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POST  ANOWIENIE  NR  126/2024

KOMISARZA  WYBORCZEGO  W GDAŃSKU  II

z dnia  151utego  2024  r.

w sprawie  wezwania  pełnomocnika  wyborczego  komitetu  wyborczego  pod  nazwą  KOMITET

WYBORCZY  WYBORCÓW  DLA  GMINY  SZTUTOWO  do usunięcia  wad  zawiadomienia

o utworzeniu  komitetu  wyborczego  w wyborach  organów  jednostek  samorządu  terytońalnego

zarządzonych  na dzień  7 kwietnia  2024  r.

Komisarz  Wyborczy  w Gdańsku  II na podstawie  art. 97 Fg 2 w związku  z art. 92a Ę 4 oraz

403 F3 4 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy  (Dz. U. z 2023 r. poz. 2408)

po rozpatrzeniu  zawiadomienia,  którego  dnia 12 lutego  2024  r. dokonał  Marek  Janusz Jaworski

pełnomocnik  wyborczy  komitetu  wyborczego  pod  nazwą  KOMITET  WYBORCZY  WYBORCÓW

DLA  GMINY  SZTUTOWO  i stwierdzeniu,  że nie spełnia  ono warunków  określonych  w Kodeksie

wyborczym

postanawia

wezwać  pełnomocnika  wyborczego  komitetu  wyborczego  pod nazwą  KOMITET  WYBORCZY

WYBORCOW  DLA  GMINY  SZTUTOWO  do  usunięcia  wad  zawiadomienia

o utworzeniu  komitetu  wyborczego  w wyborach  organów  jednostek  samorządu  terytońalnego

zarządzonych  na dzień 7 kwietnia  2024 r., w terminie  2 dni od daty podania  do publicznej

wiadomości  niniejszego  postanowienia.

Wady  zawiadomienia  polegają  na:

1) wskazaniu  błędnego  imienia  osoby  wchodzącej  w skład  komitetu  wyborczego  wpisanej  pod

poz. nr 3 w,,Zawiadomieniu  o utworzeniu  komitetu  wyborczego  wyborców

2) wskazaniu  błędnego  numeru  PESEL  osoby  wchodzącej  w skład komitetu  wyborczego

wpisanej  pod poz. m 4 w ,,Oświadczeniu  o utworzeniu  komitetu  wyborczego  wyborców

3) braku  wskazania  miejscowości  i  daty  utworzenia  komitetu  wyborczego  wyborców

w,,Oświadczeniu  o utworzeniu  komitetu  wyborczego  wyborców

4) braku  znaku  rozdzielającego  w  skrócie  nazwy  komitetu  wyborczego  pomiędzy

obligatoryjnym  elementem,,KWW"  a skrótem  przyjętej  nazwy  komitetu.

5) braku  wskazania  w ,,Oświadczeniu  przyjmującego  obowiązki  pełnomocnika  wyborczego

będącego  jednocześnie  pełnomocnikiem  finansowym"  miejscowości  i daty sporządzenia

dokumentu  oraz wskazaniu  nieprawidłowego  adresu  siedziby  komitetu  wyborczego,

Uzasadnienie

W dniu  121utego  2024  r. Marek  Janusz  Jaworski  - pełnomocnik  wyborczy  komitetu  wyborczego  pod

nazwą  KOMITET  WYBORCZY  WYBORCÓW  DLA  GMINY  SZTUTOWO  złożył  zawiadomienie

o utworzeniu  komitetu  wyborczego.

W wyniku  badania  zawiadomienia  stwierdzono  nieprawidłowości  w dokumentach  złożonych  przez

pełnomocnika  wyborczego  komitetu  wyborczego.  W ,,Zawiadomieniu  o utworzeniu  komitetu

wyborczego  wyborców  (...)55wskazano  błędne  imię  osoby  vvchoazące')  w skład  komitetu  wyborczego

wpisanej  pod poz. nr 3. w,, Oświadczeniu  o utworzeniu  komitetu  wyborczego  wyborców

zamierzającego  zgłaszać  kandydatów  tylko  w jednej  gminie  liczącej  do 20 000 mieszkańców"



wskazano  błędny  numer  PESEL  osoby  wchodzącej  w skład  komitetu  wyborczego  wpisanej  pod

poz.  nr  4 oraz  nie wskazano  miejscowości  oraz daty  utworzenia  komitetu  wyborczego,  co stanowi

brak formalny  oraz budzi  wątpliwości,  czy komitet  wyborczy  został  utworzony  po zarządzeniu

wyborów,  tj. po  dniu  29 stycznia  2024  r.

Ponadto  komitet  wyborczy  wskazał  jako  skrót nazwy  KWWDLAGMINYSZTUTOWO  bez

wymaganej  spacji  po obligatoryjnym  skrócie  KWW.  Skrót  nazwy  komitetu  wyborczego  wyborców

zawiera  w  pierwszej  kolejności  wyrazy,,Komitet  Wyborczy  Wyborców"  albo,,KWW",  a następnie

nazwę  albo skrót  nazwy  użytej  w nazwie  komitetu  wyborczego.  Skrót  nazwy  komitetu  wyborczego

wyborców  nie  może  składać  się  z więcej  niź  45 znaków  drukarskich,  wliczając  spacje. Skrót  nazwy

komitetu  wyborczego  wyborcóvv  może  być taki sam jak  nazwa  tego komitetu  pod warunkiem,

że nazwa  komitetu  składa  się  z nie  więcej  niż  45 znaków  drukarskich,  wliczając  spacje.  Skrót  nazwy

komitetu  wyborczego  wyborców  musi  być  różny  od nazw  lub skrótów  nazw  partii  politycznych  lub

organizacji,  wpisanych  odpowiednio  do ewidencji  lub  rejestru,  prowadzonych  przez  właściwy  organ.

Skrót  nazwy  komitetu  wyborczego  powinien  odróżniać  się  wyraźnie  od nazw  i skrótów  nazw  innych

komitetów  wyborczych.

Natomiast  w  ,,Oświadczeniu  przyjmującego  obowiązki  pełnomocnika  wyborczego  będącego

jednocześnie  pełnomocnikiem  finansowym"  wskazano  inny  adres siedziby  komitetu  niż wskazany

w  pozostałych  dokumentach  zawiadomienia  oraz nie  wskazano  miejscowości  oraz daty  sporządzenia

dokumentu,  co stanowi  brak formalny  oraz  budzi wątpliwości  czy przyjęcie  obowiązków

pełnomocnika  wyborczego  będącego  jednocześnie  pełnomocnikiem  finansowym  nastąpiło

po  utworzeniu  komitetu  wyborczego.

W związku  z  powyższym,  zgodnie  z art. 97 Fg 2 Kodeksu  wyborczego,  należało  wezwać

pełnomocnika  wyborczego  do usunięcia  wad  zawiadomienia.

Wady  zawiadomienia  należy  usunąć  w  terminie  2 dni  od  daty  podania  do  publicznej

wiadomości  niniejszego  postanowieniapod  rygorem  odmowyprzyjęcia  zawiadomienia  o utworzeniu

komitetu  wyborczego.

W celu  usunięcia  wady  zawiadomienia  wystarczającym  będzie  złożenie  oświadczenia  przez

wszystkich  członków  komitetu  o zmianie  skrótu  nazwy  komitetu  wyborczego  poprzez  wskazanie

prawidłowego  skrótu  np. KWW  DLA  GMINY  SZTUTOWO  iprawidłowego  numeru  PESEL  osoby

wcłiodzącej  w skład  komitetu  wyborczego  wpisanej  pod poz. nr 4 w,,Oświadczeniu  o utworzeniu

komitetu  wyborczego  wyborców  (...)".  Ponadto  pełnomocnikwyborczywinienwskazaćprawidłowy

zapis  imienia  osoby  wchodzącej  w skład  komitetu  wyborczego  wpisanej  pod  poz.  nr  3 zawiadomienia

oraz  wskazać  prawidłową  treść,,Oświadczeniu  przyjmującego  obowiązki  pełnomocnika  wyborczego

będącego  jednocześnie  pełnomocnikiem  finansowym".
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